
UCHWAŁA NR VII/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kromolice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kromolice w gminie Pogorzela na okres 
od lipca 2024 r. do lipca 2029 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 1



        

lipiec 2024 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

WSI KROMOLICE 

      w gminie POGORZELA 

na okres lipiec 2024 - lipiec 2029 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Krzysztof Goliński 
Iwona Golińska 
Emilia Grządka 
Marzena Rauhut 
Mateusz Goliński 

        

     z udziałem moderatorów: 
1. Robert Kaczmarek 
2. Agnieszka Rybacka 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 1



 

 

 

SPIS TREŚCI  

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI  

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH  

3. ANALIZA SWOT  

4. ANALIZA POTENCJAŁU  

5. WIZJA WSI  

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY  

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 2



 

 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kromolice, zwana dalej także Sołecką Strategią 

Rozwoju, jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki rozwoju 

miejscowości na lata 2024-2029. To plan zamierzeń mieszkańców Kromolic i należy 

go traktować jako dokument pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących 

wsi, zarówno przez władze sołectwa, jak i władze gminy.  

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kromolice jest opracowana na lata 2024-2029  

i spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 

realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+. Zawiera charakterystykę 

miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez 

warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja 

rozwoju miejscowości, plan długo- i krótkoterminowy służący odnowie 

miejscowości.  

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Kromolic biorący udział w warsztatach, podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy.  

Niniejsza Sołecka Strategia Rozwoju podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie 

Sołectwa Kromolice oraz Radę Miejską w Pogorzeli. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 3



 

 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Pogorzela    Sołectwo: Kromolice                                      Liczba mieszkańców: 390 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi 

X 

porządkowanie wsi X 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
X 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi  

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
  X 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 4



 

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

X 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

 

 

 kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 5



 

 

Stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej), 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

  

powszechny udział grup 

mieszkańców  

w strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja  

z otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 28.06.2024 r. 

 

Uczestnicy: Krzysztof Goliński, Robert Kaczmarek, Agnieszka Rybacka 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 6



 

 

 

Krótka charakterystyka wsi/miejscowości: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze) 

Kromolice – przepiękna wieś położona we wschodniej części Gminy Pogorzela w powiecie gostyńskim. Pod względem administracyjnym 

miejscowość Kromolice i Gmina Pogorzela leży  

 

w południowej części województwa wielkopolskiego, we wschodniej części powiatu gostyńskiego. Gmina graniczy z gminami: Piaski, Borek Wlkp. 

Koźmin Wlkp., Krotoszyn, Kobylin i Pępowo.  Jej początki sięgają XIV wieku. W źródłach historycznych Kromolice pojawiają się w XV wieku jako 

własność rodziny Kromolickich z Wielkopolski. Właściciele wsi zmieniali się kilkakrotnie, aż do połowy XVIII wieku kiedy Kromolice nabyli 

Modlibowscy herbu Drya. W ręku rodziny Modlibowskich Kromolice pozostawały do II wojny światowej. W XIX wieku właścicielem był Stanisław 

Modlibowski, który zaprowadził gruntowne zmiany w zabudowie. To on zbudował pałac w Kromolicach, wspaniały klasycystyczny dwór 

wybudowany w 1860 roku. Okazały czterokolumnowy portyk poprzedza wejście, a neorenesansowe dekoracje fasad dodają reprezentacyjności. 

Dwór jest piętrowy, nakryty dachem dwuspadowym. Dziś popadający w ruinę, jeszcze w poprzednim wieku mieściła się tam Poczta Polska i kilka 

mieszkań. Obecnie właścicielem pałacu wraz z parkiem jest Mariusz Jóźwin z Wziąchowa Wielkiego. Za sprawą rodziny Modlibowskich 

wybudowano w XIX wieku murowane budynki folwarczne, obecnie wykorzystywane przez Gospodarstwo Rolne - Łukasz Borowski. Z wielu stawów 

zachował się jeden duży (ok.1,8 ha) leżący w centrum wsi odnowiony w dużej mierze czynem społecznym przez mieszkańców Kromolic na początku 

lat 90-tych XX wieku. Miejscowość wyróżnia malownicze położenie nad tym stawem. Co roku odbywają się Mistrzostwa Polski Modeli Pływających. 

Zbiornik jest doskonały do rozgrywania takich zawodów. Do dyspozycji przyjezdnych i mieszkańców pozostają atrakcyjne tereny wędkarskie – duży 

znajdujący się w centrum wsi staw rybny oraz przepływająca w pobliżu rzeka Radęca.  

Domostwa z reguły są zadbane, brak sieci kanalizacji sanitarnej obniża standard życia mieszkańców. Wieś wyróżniają walory krajobrazowe  

i rekreacyjne. Malownicze położenie nad stawem w centrum wsi. Duży, ciekawy zabytek w postaci pałacu oraz parku. Mieszkańcy utrzymują się  

z wykonywania pracy w gospodarstwach rolnych, działalności gospodarczej, pracy zarobkowej poza wsią. Kultywowane są tradycje związane ze 

świętami kościelnymi, obyczajami lokalnymi, społecznością lokalną. W większości gospodarstwa na dobrym poziomie zarówno indywidualne 

gospodarstwa rolne jak. Jakość gleb jest dobra. Przez miejscowość przebiega ruchliwa droga powiatowa Gostyń – Krotoszyn. Głównie drogi gminne 

oraz powiatowe, duża odległość do ośrodków miejskich. Członkostwo w klubach sportowych, gry i zabawy na boisku, udział w kołach zainteresowań 

przy MGOK. Korzystanie z WDK – gry w tenisa stołowego, zabawy. W sołectwie prężnie działa KGW i OSP. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 7



 

 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Staw rekreacyjny    Sala wiejska i OSP      Siłownia zewnętrzna 

 

 

 

 

 

 

Data:  28.06.2024 r.           Sporządził: Robert Kaczmarek, Agnieszka Rybacka

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 8



 

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś/miejscowość 

dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Park  X  

stan środowiska zadbany, czyste, dobre  X  

walory klimatu umiarkowane  X  

walory szaty roślinnej -   X 

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty platan, staw   X 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
Sarny, zające, kaczki, 

bażanty 
 X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) staw    X 

wody podziemne -  X  

gleby III, IV  X  

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury figury, krzyże, wiata, pałac   X 

walory przestrzeni publicznej 
Staw, świetlica, plac zabaw, 

siłownia, wiata grillowa  
  X 

walory przestrzeni prywatnej -  X  

zabytki i pamiątki historyczne 
Zniszczony zabytkowy 

pałac, budynek po szkole, 
zabudowa towarowa 

 X  

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu Figura szt. 2, krzyże szt. 2  X  

święta, odpusty, pielgrzymki Dożynki gminne, wiejskie   X 

tradycje, obrzędy, gwara 
Dzień Kobiet, Dzień 

Dziecka, Dzień Mężczyzny, 
spotkania opłatkowe 

   

legendy, podania i fakty historyczne -    

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne - X   

specyficzne nazwy zapłocie    

specyficzne potrawy -    

dawne zawody kowal    

zespoły artystyczne, twórcy -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 9



 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś/miejscowość 

dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

  

I 
T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową -    

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe TAK    

pustostany poprzemysłowe Spichlerze, kuźnie    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, festynów Plac zabaw, wiata grillowa   X 

sale spotkań, świetlice, kluby 
Świetlica wiejska, wiata 

grillowa 
  X 

miejsca  uprawiania sportu Siłownia, boiska   X 

miejsca rekreacji 
Wiata grillowa, staw - 

możliwość wędkowania 
  X 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne -   X 

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja Wodociąg  X  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Drogi asfaltowe, 
oświetlenie uliczne 

 X  

chodniki, parkingi,  
Chodniki, parking, 

przystanek autobusowy 
X   

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
Telefonia komórkowa, 

światłowody 
   

telefonia komórkowa Słaby zasięg   X 

Internet szerokopasmowy Światłowód  X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) brak    

b) przystanek  X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 10



 

 

inne  

 
 

Brak połączeń 
autobusowych 

   

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis (nazwanie) 
zasobu  
jakim 

wieś/miejscowość 
dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Sklep (dwóch 
pracowników) 

   

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

-    

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 20 gospodarstw  X  

uprawy hodowle Zboża, bydło    

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii 
Panele 

fotowoltaiczne 
   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

 
 

Fundusz sołecki 

 X  

środki wypracowywane 

 
Organizowanie 

spotkań - 
wieczorek, loteria 

fantowa 

 X  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
  

(K
A

P
IT

A
Ł

  

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
  

I 
L

U
D

Z
K

I)
 

autorytety i znane postacie we wsi -  X  

krajanie znani w regionie, w kraju  
i zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

-  X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 11



 

 

osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

-  X  

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 

Stowarzyszenie 
Odnowy Wsi 

Kromolice, OSP, 
KGW, Kółko 

Rolnicze 

 X  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

Życie Gostynia, 
Rzecz 

Krotoszyńska, ABC 

   

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I/

M
IE

JS
C

O
W

O
Ś

C
I publikatory, lokalna prasa Facebook  X  

książki, przewodniki -    

strony www 

www.pogorzela.pl  X  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę  

na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 12



 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Staw w centrum wsi (dostępny dla wędkarzy). (S) 
2. Duża świetlica wiejska. (S) 
3. Plac zabaw. (S) 
4. Organizacja imprez. (J) 
5. Korowód dożynkowy. (T) 
6. Duży parking przy świetlicy. (S) 
7. Coroczna organizacja Mistrzostw Polski Modeli 
Pływających. (J) 
8. Pomoc finansowa gminy. (B) 
9. Prężnie działające KGW. (J) 
10. Prężnie działające OSP. (J) 
11. Kapliczki przydrożne. (T) 
12. Duże zaangażowanie mieszkańców. (J) 
13. Czyste środowisko przyrodnicze. (J) 
14. Położenie w sąsiedztwie terenów leśnych i zielonych. 
(J)  
15. Wysoki stopień bonitacji gleb. (J) 
16. Potencjał osób w wieku produkcyjnym. (J) 
17. Dodatni przyrost rzeczywisty. (J) 
18. Szkoła podstawowa oraz przedszkole. (S) 
19. Ciekawe obiekty zabytkowe. (S) 
20. Atrakcyjne położenie przy drodze powiatowej. (S) 

1. Brak wystarczających środków finansowych. (B) 
2. Brak kanalizacji sanitarnej. (S) 
3. Brak chodników. (S) 
4. Brak ścieżek rowerowych. (S) 
5. Niezagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół 
stawu w centrum wsi. (S) 
6. Niewystarczająco wyposażony plac zabaw. (S) 
7. Słabo wyposażona kuchnia w sali wiejskiej. (S) 
8. Brak terenów pod zabudowę mieszkaniową. (S) 
9. Brak sceny plenerowej. (S) 
10. Brak kanalizacji sanitarnej. (S) 
11. Starzenie się społeczności lokalnej. (J) 
12. Migracje ludności. (J) 
13. Niewystarczający stan techniczny połączeń 
komunikacyjnych. (S) 
14. Niewystarczająca promocja miejscowości. (B) 
15. Brak obiektów sportowych i rekreacyjnych. (S) 
16. Brak większych zakładów pracy. (J) 
17. Słaby dostęp do szerokopasmowego Internetu. (J) 
18. Zła jakość połączeń telefonicznych. (J) 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Pozyskanie środków zewnętrznych. (B) 
2. Organizacja Mistrzostw Polski i Świata Modeli 
Pływających. (J) 
3. Duża pomoc Gminy. (B) 
4. Pozyskanie sponsorów. (B) 
5. Pozyskanie środków z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. (B) 
6. Pozyskanie środków z UE. (B) 
7. Możliwość wykorzystania środków unijnych. (B) 
8. Pozyskiwanie zewnętrznych inwestorów. (B) 
9. Rozwój turystyki i agroturystyki. (J) 
10. Wykorzystanie potencjału aktywności gospodarczej 
do tworzenia nowych podmiotów gospodarczych. (J) 
11. Rozwój przedsiębiorstw sektora rolno-spożywczego. 
(J)  
12. Promowanie walorów miejscowości. (B) 
13. Inwestowanie w kapitał ludzki i scalanie społeczności 
lokalnej. (J) 
 

1. Zmniejszająca się liczba mieszkańców. (J) 
2. Pandemia. (J) 
3. Zmiany klimatu. (J) 
4. Plany budowy przemysłowej fermy drobiu w pobliżu 
wsi. (S) 
5. Wojna z Ukrainą. (J) 
6. Pogarszający się stan infrastruktury drogowej 
zniechęcający inwestorów, turystów do zainteresowania 
miejscowością. (S) 
7. Migracja młodych ludzi do miast. (J) 
8. Niż demograficzny i starzenie się społeczeństwa. (J) 
9. Brak stabilizacji opłacalności produkcji rolnej oraz 
możliwość występowania nieurodzajów. (J) 
10. Niewystarczające środki na zadania inwestycyjne. (B) 
11. Bierność mieszkańców. (J) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 13



 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 7 11  10 5 

                        

  0 2      5 8 

                 ( - ) -                                                                         ( + ) - 

 

 

 

   

 

 

          

            

 2 0 

       1 2 0 0 

 

 ( + ) = 

8 1 

( - ) +           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

Standard życia 

1,2,3,6,18,19,20,2,3,4,5

,6,7,8,9,10,13,15,4,6 

(warunki materialne) 

 

Jakość życia  

4,7,9,10,12,13,14,15,16,

17,11,12,16,17,18,2,9,10

,11,13,1,2,3,5,7,8,9,11 

(warunki niematerialne) 

 

Tożsamość wsi/życia 

mieszkańców 

5,11 

 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

8,1,14,1,3,4,5,6,7,8,12,10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 14



 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): „Modelowe Kromolice”. 

 

       Kromolice to wyjątkowa wieś położona w otoczeniu pięknych pól i łąk. Mieszkańcy integrują się 

wokół odnowionego, oświetlonego stawu. Cisza, spokój zachęcają do spędzania wolnego czasu na 

ławeczkach przy stawie, obserwując zawody modelarzy. Pomosty przy stawie zapewniają miejsce 

integracji wędkarzy. 

Kromolice to wieś aktywnych i ambitnych ludzi, z nowoczesną infrastrukturą rekreacyjną, otwartą 

na gości i turystów. Mieszkańcy miło spędzają czas w wiejskim Domu Kultury, przy dobrym jedzeniu 

przygotowanym przez KGW w dobrze wyposażonej kuchni. W głębi słychać wrzaski dzieci 

bawiących się na nowoczesnym i bezpiecznym placu zabaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 15



 

 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): „Modelowe Kromolice”. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy 

BARIERY 

Słabe strony jakie wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Poprawa poczucia wspólnoty  

i budowanie tożsamości wsi. 

2. Dbałość o pamięć historyczną  

i tradycje. 

3. Zacieśnianie więzi międzyludzkich. 

1. Plac przy Wiejskim Domu Kultury. 

2. Wiejski Dom Kultury. 

3. Plac zabaw. 

4. Staw Wiejski. 

5. Zapał do pracy członków organizacji 

wiejskich. 

1. Niskie fundusze. 

2. Niewystarczająco wyposażony plac 

zabaw. 

1. Organizacja Dożynek Wiejskich  

we wsi Kromolice. 

2. Organizacja Mistrzostw Polski  

Modeli Pływających. 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej. 

2. Poprawa estetyki i wizerunku wsi. 

3. Słabe wyposażenie kuchni. 

 

1. Staw rekreacyjny. 

2. Plac za sala wiejską. 

3. Przestrzeń w Sali Wiejskiej. 

1. Ograniczone środki finansowe. 

2. Brak dofinansowania ze środków 

zewnętrznych. 

1. Modernizacja terenu wokół stawu. 

2. Doposażenie placu zabaw. 

3. Modernizacja i doposażenie kuchni. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 16



 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa integracji mieszkańców. 

 

Sala Wiejska, OSP, KGW, Rada Sołecka, Plac 

za Salą Wiejską, z placem zabaw, siłownią 

zewnętrzną, wiatą drewnianą. 

1. Niewystarczająca integracja 

mieszkańców. 

2. Niesprzyjająca aura. 

3. Niewystarczające środki finansowe. 

1. Organizacja wieczorku karnawałowego. 
 

2. Spotkanie z okazji  
Dnia Babci i Dziadka. 

 
3. Dzień Kobiet. 

 
4. Organizacja Dnia Matki. 

 
5. Dzień Dziecka. 

 D. BYT 

1. Rozwój agroturystyki i małej 

przedsiębiorczości. 

 

2. Promocja wsi. 

1. Walory środowiskowe sołectwa. 

2. Postawy przedsiębiorcze. 

3. Brak uciążliwego przemysłu. 

4. Dobra współpraca z władzami lokalnymi. 

5. Fundusze gminne i europejskie. 

1. Obawa przed prowadzeniem 

działalności gospodarczej na własny 

rachunek. 

2. Kryzys gospodarczy. 

3. Mała ilość gospodarstw 

agroturystycznych. 

4. Słaba promocja wsi. 

5. Trudności w dostępie do środków 

finansowych. 

 

1. Prowadzenie strony internetowej sołectwa. 

2. www.kromolice.pl nasze miejsce  

na ziemi. 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 17

http://www.kromolice.pl/


 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2024-2025 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Tradycyjne dożynki  

z korowodem  

i przyśpiewkami 

Dożynki wiejskie. TAK NIE 4,5,4,3,4 = 20 IV 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Zagospodarowanie 

przestrzeni 

rekreacyjnej przy 

stawie 

Modernizacja terenu wokół stawu. TAK NIE 2,2,2,2,2 = 10 II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Słabo wyposażona 

kuchnia w Sali 

Wiejskiej 

Modernizacja i doposażenie kuchni. TAK NIE 3,3,3,4,3 = 18 III 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Zagospodarowanie 

terenu przy stawie  

i doposażenie placu 

zabaw 

Zagospodarowanie terenu przy stawie  

i doposażenie placu zabaw. 
TAK NIE 1,1,1,1,1 = 5 I 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Organizacja 

wieczorku 

karnawałowego 

Wieczorek karnawałowy. 

Festyn rodzinny. 
TAK NIE 5,4,5,5,5 = 24 V 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 18



 

 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie  

3 propozycje uszeregowane według 

ważności) 

 

1. Zagospodarowanie terenu przy stawie i doposażenie placu zabaw. 

2. Modernizacja terenu wokół stawu. 

3. Modernizacja i doposażenie kuchni. 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Starostwo Powiatowe w Gostyniu, Urząd Miejski 

w Pogorzeli, Fundusz Sołecki 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 19



 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi/miejscowości 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 20



 
UZASADNIENIE 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kromolice została zaktualizowana w związku z uczestnictwem Wsi 
Kromolice w Programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 
Sołecka Strategia Rozwoju opracowana została podczas 2-dniowych warsztatów 
przeprowadzonych z udziałem przeszkolonych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego Moderatorów Odnowy Wsi. Dokument określa zasoby, słabe i mocne strony, 
szanse i zagrożenia, wizję rozwoju oraz program działań długo i krótkoterminowych wsi 
Kromolice. 
Opracowany dokument został zatwierdzony przez mieszkańców Uchwałą Nr 2/2024 Zebrania 
Wiejskiego w Kromolicach w dniu 28.09.2024 r.  
Rozpatrzenie i przyjęcie (zatwierdzenie) przez Radę Miejską Sołeckiej Strategii Rozwoju jest 
wymogiem formalnym uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Zasady te 
określone zostały w Uchwale nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 
lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” oraz  
w Uchwale nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r.  
w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 
W związku z powyższym, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne do aplikowania o 
dofinansowanie na zadania realizowane we wsi Kromolice m.in. z Programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+”. 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

  

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85D1F7-F354-4086-8A13-F11D1DE3DAD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


